©1976, 2017 SANRIO CO., LTD.  APPROVAL No. G580064

「ハローキティ」は、フコク生命のイメージキャラクターです。

平成 29 年 9 月 22 日
富国生命保険相互会社

米国投資顧問会社 Payden & Rygel との
資産運用面での提携に関する覚書の締結について

富国生命保険相互会社（社長 米山 好映）は、米国の投資顧問会社である Payden & Rygel（以

下「ペイデン&リゲル社」）と、資産運用面での提携に関する覚書（MOU：Memorandum of
Understanding）を 9 月 19 日付で締結しましたのでお知らせいたします。

ペイデン&リゲル社は 1983 年に債券運用中心の独立系投資顧問会社として米国ロサンゼルス

に設立されました。グローバル債券のアクティブ運用におけるパイオニアであり、安定した資産

運用を行う投資顧問会社として数多くの受賞歴※を誇るなど、長年にわたり市場関係者から高く評

価されております。
当社は本提携を通じ、ペイデン&リゲル社への運用委託により運用利回りの向上を図るだけで

はなく、同社への運用トレーニー派遣など積極的にそのノウハウを吸収することで、機関投資家

としての目利き力を一層強化し資産運用のさらなる高度化につなげてまいります。

記
◆提携の概要
 当社一般勘定資産のうち約 100 億円の外国社債運用をペイデン&リゲル社に委託
 当社からペイデン&リゲル社への運用トレーニーの派遣
 外国社債運用に関する定期的な意見交換を通じた運用ノウハウの獲得
 ペイデン&リゲル社の日本におけるビジネス展開への協力

◆ペイデン&リゲル社の概要

本社所在地： 米国 ロサンゼルス
代 表 者： Joan A. Payden
設 立： 1983 年
従 業 員 数： 約 200 名
運用資産残高： 1,130 億ドル（約 12.6 兆円）(2017 年 3 月末)
主 な 拠 点： ロサンゼルス、ボストン、ロンドン、 パリ
※主な受賞歴： 米国コア債券部門最優秀賞（グローバル・インベスター誌）
 グローバル政府債ファンド部門最優秀賞（インベストメント・ウィーク誌）
 BBB 格社債ファンド部門最優秀賞（トムソン・ロイターリッパー・ファンド・

アワード）など
以上